



## PROPOSTA COMERCIAL

A

### FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO – FAPEX

End. Rua Professor Edgard Mata, 128 – Ondina - CEP 40.170-140 - Salvador/Bahia - Brasil

SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA 0012/2023

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta, conforme valores abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.	MARCA
1	CAIXA D'ÁGUA - DIÂMETRO DE BASE IGUAL A 2,09 A 2,48 METROS, CAPACIDADE DE 7,500 LITROS, COM TAMPAS, MATERIAL CONSTITUÍDO: FIBRA DE VIDRO.	Und	10	R\$ 6.529,00	R\$ 65.290,00	Fibrasol
2	BANDEJA PLÁSTICA RÍGIDA MUDAS 162 CÉLULAS 50ML	Und	64	R\$ 164,30	R\$ 10.515,20	JKS
3	ENXADA LARGA CANAVIEIRA 2.5 LIBRAS COM CABO 145 CM 77215/754 TRAMONTINA	Und	7	R\$ 110,93	R\$ 776,51	Tramontina
4	REGADOR PLÁSTICO 10 LITROS	Und	20	R\$ 57,07	R\$ 1.141,40	Arbra
5	ENXADÃO ESTREITO 2.5 COM CABO 145 OU 150CM - TRAMONTINA-77272254.	Und	6	R\$ 124,60	R\$ 747,60	Tramontina
6	SOMBRIE PRETO 50% 1,5MX50M	Und	5	R\$ 388,27	R\$ 1.941,35	Solpack
7	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE TRAMONTINA COM CAÇAMBA EXTRAFORTE METÁLICA CINZA 65 L BRAÇO METÁLICO E PNEU COM CÂMARA, 14,8KG	Und	5	R\$ 627,97	R\$ 3.139,85	Tramontina
8	PULVERIZADOR COSTAL AGRÍCOLA 20 LITROS SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR: ALAVANCA CAPACIDADE DE 20 LITROS.	Und	5	R\$ 537,12	R\$ 2.685,60	Kawashima
9	FORCADO RETO DE ARAME 5 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120 CM	Und	5	R\$ 95,73	R\$ 478,65	Tramontina
10	FAÇÃO 16 POLEGADAS COM BAINHA	Und	5	R\$ 71,48	R\$ 357,40	Duas Caras
11	TESOURA DE PODA 3" CABO EMBORRACHADO	Und	13	R\$ 42,35	R\$ 550,55	Tramontina
12	CALCÁRIO DOLOMÍTICO SACO 25KG	Und	20	R\$ 83,48	R\$ 1.669,60	BR 101
13	FITA GOTEJADORA 8MIL 20X20CM ROLO 1000M	Und	2	R\$ 543,75	R\$ 1.087,50	Tubahia
14	FITA GOTEJADORA 8MIL 50X50CM ROLO 1000M	Und	2	R\$ 639,25	R\$ 1.278,50	Tubahia
15	EMENDA UNIÃO PARA FITA DE GOTEJAMENTO 8MIL	Und	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00	Tubahia
<b>TOTAL (Noventa e um mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos):</b>					<b>R\$ 91.999,71</b>	

Declaramos que esta proposta tem validade por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua abertura.

Declaramos que em nosso preço ofertado estão incluídos todos os custos, diretos e indiretos, para a perfeita execução do objeto, tais como: mão de obra, materiais, equipamentos, sistemas informatizados, entrega e quaisquer outros insumos necessários a assegurar adequada execução do fornecimento objeto desta contratação, conforme especificações constantes deste Edital e seus anexos.

Declaramos que cumpriremos todas as demais condições e requisitos estabelecidos no edital de SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA 0012/2023 e anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado no Edital, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

CRUZ DAS ALMAS, 31 DE JULHO DE 2023

EXCELÊNCIA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 42.177.750/0001-83

BANCO: BRASIL (001) AGÊNCIA: 0414-6 C/C: 51990-1